NATIONALRAT

MITTEILUNG

Der Nationalrat setzt seine am 25. November 2015 unterbrochene Sitzung am

Donnerstag, dem 26. November 2015, um 9 Uhr fort.

Fortsetzung folgender Punkte der Tagesordnung:

5.) Bericht des Budgetausschusses Uber die Regierungsvorlage (819 d.B.): Bundesgesetz,
mit dem die Bundesfinanzrahmengesetze 2015 bis 2018 und 2016 bis 2019 sowie das
Bundesfinanzgesetz 2015 geandert werden (890 d.B.)

Berichterstatter: Abg. Kai Jan Krainer

6.) Bericht des Budgetausschusses Uber die Regierungsvorlage (820 d.B.): Bundesgesetz
Uber die Bewilligung des Bundesvoranschlages flir das Jahr 2016 (Bundesfinanzgesetz
2016 - BFG 2016) samt Anlagen (891 d.B.)

Berichterstatter: Abg. Ing. Mag. Werner Gro i3
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Doris Bures

Prasidentin

Mag. Daniela Musiol Angela Lueger
SchriftfUhrerin SchriftfUhrerin


http://www.parlament.gv.at/PAKT/VHG/XXV/I/I_00890/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_14842/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/PAKT/VHG/XXV/I/I_00891/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_83147/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_00145/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_51588/index.shtml
http://www.parlament.gv.at/WWER/PAD_22449/index.shtml

Aviso

Folgende Gliederung der Debatte ist vorgesehen:

anschlief3end:
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anschlieRend:

anschlielRend:

anschlief3end:

anschlieRend:

uG

uG
uG

uG
uG

uG

uG
uG
uG
uG
uG
uG
uG
uG

31

33
40

34
41

14

15
16
23
44
45
46
51
58

sowie
Text des Bundesfinanzgesetzes und restliche Teile der Anlage |
einschliel3lich Anlagen Il bis IV

Wissenschaft und Forschung

Wirtschaft (Forschung)
Wirtschaft

Verkehr, Innovation und Technologie (Forschung)
Verkehr, Innovation und Technologie

Militarische Angelegenheiten und Sport

Finanzverwaltung

Offentliche Abgaben

Pensionen — Beamtinnen und Beamte
Finanzausgleich

Bundesvermogen

Finanzmarktstabilitat

Kassenverwaltung

Finanzierungen, Wahrungstauschvertrage

Beschlussfassung: Bundesfinanzrahmengesetze 2015 bis 2018
und 2016 bis 2019 sowie Anderung des Bundesfinanzgesetzes
2015 (819/890 d.B.)

Beschlussfassung: Bundesfinanzgesetz 2016 samt Anlagen
(820/891 d.B.)

Nach Schluss der 104. Sitzung finden zwei weitere (105. und 106.) Sitzungen

statt, in denen die in der Geschaftsordnung vorgesehenen Mitteilungen und Zuweisungen

durch die Prasidentin erfolgen.
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